

انصارالله کشته شدن «نظمی اوجی»، «برزان تکریتی» و «سغام الکوهد» را تأیید کرد

هلاکت یاران صدام در یمن

صفحه ۱۵

آب تهران نیترا ت ندارد

پنجشنبه ۱۰ مهر ۱۳۹۲ ۷ ذی‌الحجه ۱۴۳۵ ۲۰ اکتبر ۲۰۱۴ سال ششم شماره ۱۴۳ صفحه ۵۰۰ تومان

تئیه‌های روز

دوازدهمین روز بازی‌های آسیایی به کام ایران نبود

چهارم غیر ممکن

■ ناکامی ۴ کشتی‌گیر ایران در کسب طلا فاصله ایران را با رتبه چهارم دور تر کرد
■ قزاقستان با ۵ مدال طلا دیروز چهارمی خود را تثبیت کرد



صفحه ۱۴

مصباحی مقدم در نطق میان دستور مطرح کرد

افسانه رشد ۴/۶ درصدی!

پس از اعلام نرخ رشد اقتصادی ۴/۶ درصدی از سوی بانک مرکزی خیلی از کارشناسان نسبت به این آمار واکنش نشان دادند و در گفت‌وگو با «وطن امروز» رشد اقتصادی را منوط به تحرک تولید، اشتغالزایی و خروج از رکود عنوان کردند که طی یک سال اخیر چنین شاخص‌هایی در اقتصاد کشور نمایان نشده است.

صفحه ۵

نخستوزیر انگلیس نه ادب دارد و نه هوش

واکنش مراجع تقلید به اظهارات کامرون

صفحه ۲

خبر

رد سرطانزا بودن بنزین پتروشیمی‌ها از سوی کمیسیون بهداشت

عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: کمیسیون بهداشت مجلس در گزارشی سرطانزا بودن بنزین‌های پتروشیمی را رد کرد و بنزین‌های وارداتی را فاقد استاندارد یورو ۴ و دارای مواد الکلی دانست.
حجت‌الاسلامالمسلمین سیدمهدی موسوی‌نژاد، نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به گزارش کمیسیون بهداشت مجلس در ارتباط با وضعیت آلاینده‌گی بنزین‌های توزیع‌شده در سطح کشور گفت: به‌رغم ادعای برخی مسؤولان از جمله سازمان محیط‌زیست در ارتباط با سرطانزا بودن بنزین تولید شده در پتروشیمی‌ها کمیسیون بهداشت پس از جلسات متعدد با مسؤولان ذی‌ربط و انجام بررسی‌های لازم ادعای آلاینده‌گی و سرطانزا بودن بنزین‌های پتروشیمی‌ها را رد کرد.

وی افزود: در این گزارش آمده است ترکیب بنزین‌های پتروشیمی‌ها با بنزین‌های تولیدی در پالایشگاه‌ها اختلاف اندکی داشته و از آنجایی که بنزین تولیدی در پتروشیمی‌ها مستقیماً در مراکز و جایگاه‌های سوخت‌فراز نمی‌گرفته است نمی‌توان آن را عامل آلودگی و سرطان دانست.

عضو کمیسیون انرژی مجلس اظهار داشت: همچنین این گزارش، این ادعا که بنزین‌های پتروشیمی عامل اصلی آلودگی در تهران و سایر کلاتشهرها بود را فاقد مستندات کافی دانسته است.

موسوی‌نژاد خاطر‌نشان کرد: علاوه بر این در گزارش کمیسیون بهداشت پس از آنالیز بنزین‌های وارداتی در ۳ ماه نخست سال ۹۳ و به دست آوردن اسناد آزمایشگاهی مربوط به این بنزین‌ها آمده است: بنزین‌های وارداتی در ۳ ماه نخست اسات فاقد استاندارد ملی ۴۹۰۴ و استاندارد یورو ۴ است و حتی طبق آنالیزهای انجام شده استفاده از مواد ممنوعه در بنزین‌های وارداتی از جمله مواد الکلی به چشم می‌خورد. وی در پایان گفت: در گزارش مربوط بر این نکته تأکید شد که بالا بودن کیفیت هسوی تهران در ۳ ماه ابتدایی سال جاری به دلیل استفاده از بنزین‌های وارداتی نبوده چرا که از یک سو طبق بررسی‌های صورت گرفته بنزین‌های وارداتی فاقد استاندارد یورو ۴ بوده و از سوی دیگر تا پایان اردیبهشت‌ماه بنزین‌های پتروشیمی‌ها مورد استفاده قرار می‌گرفته است.

سلام وطن

۶۶۴۱۳۹۴۲

در پچه انعکاس پیام‌های شما از سراسر کشور

تأیید کرد

روزنامه صبح ایران

VATANEMROOZ.IR

وطن امروز

اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی

پنجشنبه ۱۰ مهر ۱۳۹۲ ۷ ذی‌الحجه ۱۴۳۵ ۲۰ اکتبر ۲۰۱۴ سال ششم شماره ۱۴۳ صفحه ۵۰۰ تومان

انتقاد مجید مجیدی از شعار «هیچ توافقی بدتر از عدم توافق نیست» در کمپین سفرای شی جواد ظریف:

کدام عقل سلیم می‌پذیرد؟!

■ چه کسی قبول می‌کند ایران به هر قیمتی بر سر پرونده هسته‌ای با غرب ب‌به توافق برسد

صفحه ۲



رئیس‌جمهور آژزانتین می‌گوید آمریکا می‌خواهد او را در پوشش داعش ترور کند

اگر بلایی سرم آمد به شمال نگاه کنید!

لولا داسیلوا، رئیس‌جمهور سابق برزیل ۲ رهبر سوسیالیست آمریکای جنوبی قربانی سرطان بوده و هستند که چاوز و فیدل کاسترو علناً این بیماری‌ها را ناشی از مسمومیت ناشی از سم‌وقصدهای پنهان آمریکایی‌ها دانسته بودند. حال خاتم کرشنر هم به این دو می‌پیوندد و قول‌های اقتصادی و بانکی را متهم به توطئه برای قتل خود و سرنگونی دولتش می‌کند. پیش از این رئیس‌جمهورش نستور کرشنر که سال ۲۰۱۰ به‌خاطر سرطان درگذشت، ۲ بار پیاپی در مبارزه با سرطان پیروز شد. همچنین هوگو چاوز، رئیس‌جمهور فقید ونزئلا و

گزارش

حتی پیش از سخنرانی تند «کریستینا فرناندس د کرشنر» رئیس‌جمهور آژزانتین علیه آمریکا و اسرائیل شایعات زیادی درباره تهدید این سیاستمدار محبوب زن شنیده می‌شد اما پس از فلش‌گویی‌های او در نیویورک بویژه حرف‌هایی که در نطق سالانه رهبران کشورهای عضو شورای امنیت سازمان ملل با عصبانیت رو در رو با اوپاما مطرح کرد، شایعات اولیه رنگ جدی‌تری به خود گرفت بویژه که خاتم کرشنر یکی از چندین رهبر محبوب چپگرای لاتین است که در یک دهه اخیر به سرطان‌های عجیب و نادر مبتلا شده‌اند. البته او بر خلاف شوهر رئیس‌جمهورش نستور کرشنر که سال ۲۰۱۰ به‌خاطر سرطان درگذشت، ۲ بار پیاپی در مبارزه با سرطان پیروز شد. همچنین هوگو چاوز، رئیس‌جمهور فقید ونزئلا و

گفت‌وگو

بدون تردید حملات آتشین هفته گذشته رئیس‌جمهور آژزانتین به آمریکا و اسرائیل در صحن سازمان ملل که ساعاتی بعد در جلسه شورای امنیت در حضور اوپاما نیز ادامه یافت، نقطه عطف مجمع امسال رهبران جهان در نیویورک بود. نکته مهم فلش‌گویی‌های خاتم «کریستینا فرناندس د کرشنر» علیه امبرالیسم و صهیونیسم که از عرف دیپلماتیک هم فراتر می‌رفت، این بود که او پیش از کیش دادن به سران غرب آنها را با القایی چون شیاطین و لاشخورها مات کرد. برای بررسی ابعاد مهم این اتفاق، گفت‌وگویی با «حمید شهرابی» مسؤول تحقیقات و برنامه‌ریزی «خانه آمریکای لاتین» در ایران ترتیب دادیم؛ البته او نسبت به پوشش ناکافی و گاه اشتباه سخنان خاتم کرشنر بویژه در مورد مساله بمب‌گذاری آمیا انتقاداتی به رسانه‌های کشورهای داشت. همچنین شهرابی ترتیح داد در مورد شایعه عصبانیت کریستینا فرناندس از اقدام آمریکایی‌ها برای ترور او سکوت کند.

■ سخنرانی رئیس‌جمهور آژزانتین در مجمع عمومی سازمان ملل اگر چه توسط اکثر رسانه‌های بین‌المللی مورد سانسور قرار گرفت، لکن در رسانه‌های مستقل و شبکه‌های اجتماعی به یک بمب خبری تبدیل شده؛ اهمیت این سخنرانی و علت آن دو واکنش متضاد نسبت به آن را در چه می‌داند؟

خب! خاتم کرشنر در این سخنرانی مباحثی را مطرح می‌کند که خوشایند دولت آمریکا نیست. در واقع ایشان با استفاده از تریبون سازمان ملل دست به یک افشاجری مهم می‌زند. جالب است که حتی سایت رسمی سازمان ملل هم در انعکاس این سخنرانی بخش‌های مهمی از آن حذف کرده است. به هر حال، اهمیت موضوع و سانسور خبری در این زمینه ایجاب می‌کرد که دستگاه دیپلماسی و رسانه‌های خبری ایران برخورد فعالانه‌تری نسبت به این رویداد داشته باشند و حداقل انتظار این بود که متن و فیلم کامل سخنرانی خاتم فرناندس به اسبانیایی در مجمع سالانه(که هم اکنون روی شبکه‌های اجتماعی موجود است) از طریق صدا و سیمای جمهوری اسلامی و شبکه‌های خبری‌مرزی آن به آگاهی افکار عمومی ایران و جهان می‌رسید. مسائل مطرح شده از سوی رئیس‌جمهور

«قرار نیست مذاکرات هسته‌ای با موضوعات سیاسی داخلی بیوندد بخورد»

انتقاد آیت‌الله

از دیپلماسی ظریف

صفحه ۲

شهادت مظلومانه حضرت محمدبن علی امام باقر العلوم علیه‌السلام را تسلیت می‌گوییم

یادداشت روز

کدام خصوصی‌سازی!؟

به نام مردم به کام دشمن!

■ رضا ملک‌زاده

یکی از شعارهای مردم‌فریب سیستم سرمایه‌داری «خصوصی‌سازی» و واگذاری اقتصاد به «مردم» است؛ شعاری که در حقیقت ابزاری برای توسعه یک‌سیستم «رانتی» سرمایه‌محور است که بر همین اساس اقلیتی را بر اکثریت مردم در طول سالیان سال برتری بخشیده است. گزینش سفت و سخت سیستم موجب می‌شود کمترین میزان صدمه از درون و افشای اسرار را در طول زمان شاهد باشیم و علاوه بر آن میزان فرمانبروری اقلیت از فرامین نظامات پولی- مالی نیز حداکثری شود. از این مفهوم می‌توان با عنوان «عدالت اقلیت» نام برد که حقیقتاً اشارهای صحیح به نحوه اجرای عدل در میان اقلیتی دارد که در حاکمیت سهمی غیرقابل چشم‌پوشی دارند. به عبارت صحیح‌تر احمدی‌نژاد باید با روحانی؛ کلینتون یا اوپاما؛ سارکوزی یا اولاند، تفاوت چندانی در میزان سرمایه و نقش محوری طبقه یاشده در بستر اقتصادی جامع وابسته به سیستم لیبرال- سرمایه‌داری ایجاد نمی‌شود. البته تغییرات اگر از چند درصد «حق نسواری» فراتر رود می‌تواند عواقب وخیمی همچون «فتنه ۸۸» به عنوان نماد شورش اقلیت مردم‌ستیز بر اکثریت مردمی را به همراه آورد.

برخی مصادیق تبعیت از رفتار اقتصادی برآمده از نظامات لیبرال-سرمایه‌داری را می‌توان در روبه بانک مرکزی کشورمان در طول سالیان جست‌وجو کرد. پس از گذشت ۲۵ سال از انقلاب شکوهمند اسلامی هنوز دستورالعمل‌های سیستماتیک با هدف شفافیت اقتصادی در کشور وجود ندارد. کارمندان و کارگران بزرگ‌ترین گروه مالیات‌دهنده کشور به شمار می‌روند و بخش قابل توجهی از سرمایه‌داران از این حیث در معافیتی دائم و خودخواسته روزگار می‌گذرانند. پولشویی بیداد می‌کند و منبع درآمدهای قشر خاصی از جامعه هرگز شفاف نمی‌شود. نه لیستی از فقرا در کار است و نه سیاهه‌ای از متمولان؛ نه مالیاتی از سوداگران اخذ می‌شود و نه سیستمی برای پایش درآمد‌ها و املاک و حتی ردگیری معاملات کلان وجود دارد! روز گذشته عضو هیات‌رئسه مجلس شورای اسلامی با اشاره به بررسی التهابات بازار ارز در سال ۹۰ در جلسه علنی پس از گذشت ۳ سال، فلش کرد: ۱۱ میلیارد دلار ارز کشور توسط دلان و با پشتیبیانی برخی مدیران بانک مرکزی به صورت غیررسمی در بازارها به فروش رفت؛ یعنی در شرایطی که کشور با تحریم‌های سختی روبه‌رو بود و باید منابع ارزی ملت حفظ می‌شد، با سوءمدیریت شاهد هدر رفت دارایی‌های سرمایه‌ای کشور بودیم. براساس گزارش‌ها ۳۷ درصد از این ارز فقط به یک دلال داده شده است! اوضاع زمانی جالب می‌شود که بدانیم برخی اعضای وابسته به کارگزاران، دو

شهروندان خود همزمان بوده است پیشنهاد بستن این سفارت را مطرح کرده است: «وقتی می‌بینید از این دفاتر دیپلماتیک چه چیزهایی که بیرون نمی‌آید، بهتر است آنها اصلاً به این جا نیایند تا قصه‌ای سرم هم کنند که داعش می‌خواهد من را ترور کند تا بعد خودشان من را بکشند.» او سپس در جلسه هیات دولت خطاب به مقامات کشورش تأکید کرد: «اگر اتفاقی بجای من افتاد نه به خاورمیانه که به شمال (آمریکای شمالی) نگاه کنید.» رئیس‌جمهور آژزانتین همچنین از احتکار مواد اولیه و افزایش قیمت ماشین‌آلات وارداتی به عنوان اهرم‌های شرت‌کشی‌های آمریکایی برای به هم ریختن کشورش یاد کرده و گفته است بزودی درباره فعالیت شرکتهای مالی که با سهام گران و باکیفیت به قصد بی‌ثبات کردن آژزانتین بازی می‌کنند، تحقیقاتی صورت می‌گیرد.

استقلال و رشد اقتصاد ملی خود می‌کند، خشنود نیست و به همین علت چوب لای چرخ حرکت آژزانتین در این مسیر می‌گذارد. با این حال، سخنرانی اخیر کریستینا کرشنر در سازمان ملل نشان داد دولت آژزانتین بنا ندارد حرکت خود را بر اثر فشارهای آمریکا متوقف یا سرعت آن را کشته کند.

■ با این اوصاف آیا آژزانتین این ظرفیت را دارد که در رویارویی با آمریکا به ونزولایی دیگر تبدیل شود؟

بحث درباره وجود مشترک و متمایز، شرایط موجود در این دو کشور و ویژگی‌های هر یک از دو حکومت ونزولسا و آژزانتین فرصت کافی می‌خواهد، ولی اجمالاً می‌توان گفت به‌رغم تفاوت‌ها، هر دو کشور در جبهه مقاومت ضدامپریالیستی قرار دارند و از این لحاظ رویکرد جمهوری اسلامی نسبت به آنها باید گسترش همکاری‌های فی‌مابین در حوزه‌های سیاسی، اقتصادی و همچنین توسعه تعاملات فرهنگی باشد. البته، انقلاب بولیوار و ونزولازا جایگاه ویژه در مقابله با سیاست‌های سلطه‌گرایانه آمریکا برخوردار است و در کنار کوبا پرچم استقلال‌طلبی ملت‌های آمریکای لاتین را برافراشته نگه داشته است. در زمینه حمایت از مبارزات سسایر ملت‌ها هم ونزولازا نقش پیشتاز داشته است که موضع راسخ این کشور در حمایت از حق ایران برای برخورداری از انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای یک نمونه بارز آن است. با این حال، سخنرانی رئیس‌جمهور آژزانتین در سازمان ملل نشان داد لازم است سطح مناسبات ایران با این کشور ارتقا یابد. آژزانتین ۴۰-۲۰۰۰ سال پیش به آمریکا به‌شکل رسمی پیوسته است. در ۱۹۹۴ در آمریکا، محل «تجن مشترک آژزانتین-اسرائیل» در یونیس‌آیرس که سال‌هاست جمهوری اسلامی به دروغ به دست داشتن در آن متهم شده است، اشاره می‌کند. خلاصه! خاتم کرشنر مواضع یک‌جانبه‌گرایانه ایالات متحده در تحمیل خواست‌های خود به ملت‌های استقلال‌طلب را به چالش می‌کشد و شهادت وی در این برخورد چالشی در افکار مردم آزادیخواه جهان روحیه‌بخش و متعلق است. به همین علت است که رسانه‌های جمعی متعلق به شرکتهای بزرگ چندملیتی اظهارات شجاعانه وی را سانسور کرده‌اند.

■ با توجه به اینکه حضور آژزانتین تاکنون در میان کشورهای خط مقدم مقابله با سیاست‌های سلطه‌طلبانه آمریکا آنچنان محسوس نبوده است، چه علتی دارد رئیس‌جمهور این کشور امروز نسبت به این سیاست‌ها این چنین فلش‌گویی می‌کند؟

باید توجه داشت از سال ۲۰۰۳ به بعد که نستور کرشنر، همسر فقید رئیس‌جمهوری فعلی با رأی اکثریت مردم آژزانتین به قدرت رسید، تغییراتی اساسی در این کشور به‌وجود آمده این تغییرات که در کل در جهت بهبود شرایط زندگی و وضعیت آزادی‌های سیاسی و مقابله با

ادامه در صفحه ۱۶